
Uchwała Nr XVII.127.2020 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  oraz określenia niektórym 

nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje:       
         

§ 1. 1. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora w placówce oświatowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Baruchowo zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela; 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora w placówce oświatowej, dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo, obniża się tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty 
Nauczyciela do wymiaru 16 godzin. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Dla nauczycieli przedszkola, prowadzonego przez Gminę Baruchowo, pracujących w grupach 
mieszanych obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określa się 
na 25 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV.70.2011 Rady Gminy Baruchowo z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie 
zasad udzielania, rozmiaru zniżek i zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub 
wicedyrektora, a także nauczycielom realizującym obowiązki dyrektora w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko dyrektora (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2011 r. Nr 300 poz. 3282). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

Id: 6301D768-219A-44A3-AF0E-4EFAE8003B29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Karta Nauczyciela określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich
rzecz, zatrudnionych nauczycieli. Stosownie do jej zapisów, organ prowadzący uprawniony jest do
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć oraz udzielania obniżek, a także do określania
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych nauczycieli, w tym m.in. dla nauczycieli
zajmujących kierownicze stanowiska oraz nauczycieli przedszkola pracujących w grupach mieszanych
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Stosownie do zapisów art. 91d pkt. 1 Karty Nauczyciela zadania i kompetencje organu prowadzącego,
jakim jest Gmina Baruchowo wykonuje rada gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 6301D768-219A-44A3-AF0E-4EFAE8003B29. Podpisany Strona 1




